
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçáo 3 	
to de 

 /Fie  I N 1677-7069 	 Na 132, quinta-feira, 13 de julho de 2021 

              

• ?FRREEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
------ 	̀, 

3ErTR; 	 , 	 AVISO DE JULGAMENTO 

7 	PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021,05.291 

,.r
a
ri
f 3 ' 	Oiregoeiro  Glide!  do Municipio de Juazeiro do Norte,  fired°  do Ceará, no use 

r 	e uas atritles legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
0.12  , Igamer mal do processo lictatdrio modalidade Pregão n° 202405,19E sendo  0 

segret

ur 

	
00 

citinf es vencedores -1 V Vieira Serviços EIRELI, vencedora junto ao Late 01 Coni 
a final no valor global de RS 104.4,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais); 

DP I 4rud-  AteklACIS Especiais  SA.,  vencedora junto ao Late 02  [OM  proposta Mal no valor  
al  de R$ 545.6120.W (seiscentos e quarenta e cinco mil e seiscentos reais) e Moura 

Serviços e Locações EIRELI, vencedora junto ao Lote 03 com proposta final no valor global 
de R$ 1.148.899,92  (bum  milhão cento e quarenta e oito mil oitocentos e noventa e nove  
✓ears  e noventa e dois centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por 
cumprimento integral  Ps  exigências do Edital Convocatório. Maiores infornações no 
endereço eletrônico: blIcompras.com,por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil IBLLI. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3565-1010. 

juazeiro do Norte-CE 13 de julho de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAG 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NP 10.007/2021 - TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de MaracanarECE, torna 
priblico as seguintes Alterações ao Edital referente a Tomada de Preços Ne 10.00742021-TP,  
corn  fins 5 contratação de empresa de consultoria para elaboração do Plano Municipal de 
resíduos  &Midas  e drenagem  urban]  do MunIcipio de Maracanssi, publicado no Diário 
Oficial da União do Ma 30 de junho de 2021, patina 209, imlo 3, onde foi alterada a  
red  ação do subttem 3.5.3,1 do Edital. A presente alteração estará disponível no  site  
www.tce ce.gov.br/licisscoes. bem como cópia do Edital e do Aviso de Retificação poderão 
ser retirados na  sae  da Comissão, localizada a Avenida II, ne 150, Conjunto lereissati I, 
Maracanad, Ceará, Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente, Pelo telefone 
1S5) 35.11-5168 ou  °ern e-mail  cornissaolicitacao_sefinGmaracanau.cetov.br. 

Maracanag - CE, 14 de julho de 2021  
ANDERSON  GAZGITA DE SOUSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  NH  1.015/2021-PPRP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape, Graves da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE e a DIRETORA DO HOSPEAL MUNICIPAL  DR.  ARGEU GLERGEL BRAGA HERBSTER, !as 
publicar o AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO PRESENCIAL Ne 
O1.015/2021-PPRP, cujo objeto é a Registro de preços visando a contrafação de empresa 
de serviços de coleta, transporte e destine:MG final de resíduos dos  prunes  A,B e E, de 
interesse da Secretaria Municipal de Se Ode e do Hospital Municipal  Dr.  Argeu  Burger  Braga 
Herbster, do municipio de Maranguape. Torna Público que fica Homologado o processo 
supracitado em favor da seguinte empresa. 01. CRIL EMPREEDEMENTO AMBIENTAL CMA, 
inscrita no  GNP(  sob n° 09.23439910001-40, com o vrtor  tote/  de M. 442E43,29 
(quatrocentos e quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte e nove 
centavos), para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SACIDE e R$ 295.160,47 (duzentos e noventa 
e cinco mil, cento e sessenta  rears  e quarenta e sete centavos) para o HOSPITAL 
MUNICIPAL  DR.  ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 
VALDI SOARES IUNIOMPROCURADOR). ASSINAM PELAS CONTRATANTES! MARIA CIEONICE 
DOS SANTOS CALDAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE 541-JOE  E FRANCESCA IAQUELINE 
HERBSTER BARRETO - DIRETORA DO HOSPITAL MUNICIPAL  DR.  ARGEU GURGEL BRAGA 
HERBSTER. 

PREGÃO ElETRÔNICO  NV  21.12.05/PE 

Objeto: Registo de Preços, Para future e eventual equisição de materlal pargrome 
gracuita do beneficio amigo natalidade na modalidade de Et behtt pare gestantesmn situação 
de vulnerabilidade atendidas pelos Centros de Referência da 35515[6E1[ra Social - CRASssitto 
Secretaria de Assistbncia Social, Direitos Humanos e Habitação- SASDH, do Municipio de 
Itapipoca/CE. A Secretaria de Assistência Social,  Egresses  Humanos e Habitação  tenet)  piiblico 
pare conbecimento  dies  interessados, que realiza rã licitação, na modalidade PregeoAr  nit°,  
na data e horário 	seguir informados: Data, horário para Acolhimento de P õssas e 
HaMitação: até o dia 2.8 	jusso de 2021, 	14h0Orn)n, Data e horário de abe 	*5 
propostas' 	de julho de 2021, es 14h3Ornin; Data e horário da sessão de dispute: 28 	MG 
de 2021, às 13h00min. Todos os hoMrios são referentes ao de Brasítm-DE 	edital ema 
disponível nos  Mips  oletrEntos:wwwtss.40-gov4r/ remmelifitaetessevom-ler- 

Itapipom-CE, 14 de julho de 2031 
MELENA ELAINE CAMPOS 
Ordenadora de Despesas 

Secretaria de Assistência 	Direitos Humana) e 
Habilitação. 

PREGÃO ELETRÔNICO Ner 21,06,03ME  

Orvieto:  Registro de Preços pare future e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação 	serviços de controle sanitssto integrado no combate as Pregas Urbanas, 
englabardo dedetização, desratizasgm desinsetinggo, descupinirmess e desalojamento de 
morcegos, em todas as  Areas  internas e edemas  des  escolas públicas e Unidades 
Administrativas da Secretaria de Educação Básica do Município de italrissaca. A Prefeitura 
Municipal de Ira pipoca, através da Secretaria de  Educe*  Básica, torna público pare 
conhecimento dos interessados que o PREGÃOELETRONECO acima mencionado, publicado no 
DOU, edição de 2406.2021, página 185, Seção 3. seta; alterações coma segue: Onde se  Let  
Prazo pare entrega das propostas e documentos de habilitasso:  ass  07.07.2021,  Rs  8:00 horas; 
Abertura das propostas! 07,07.2021, às 8h30 minutes; Sessão de disputa de pretos: 
O7.07.2024 às 900 horas;  Less-se; Prazo pare entrega das propostas e documentos de 
habilitação: até 27.07.2021, às 8:00 horas; Abertura das propostas: 27.07.2021, As 81E0 
minutos; Sessão de dispute de  preps.  27.07.2021, as 9:00 horas. 0 termo  corn  as alterações 
poderá ter retirado nos alhos: www.rce.ce.gov  br: www.licitames-e.com.br. 

Itaprpon-CG 	de Julho de 2021 
HELOILSON OLIVEERA BARBOSA 

Ordenador de Despesas 
Secretaria de Educação Básica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE UCITAE60 
!FREDA° ELETRÔNICO N6  9.07.01/2021 

A Comrs530 Permanente de Licitassio da Prefeitura Municipal de laguarrbe, 
Localizada na Av. Maria Manha Campal ° 341, Aldeota, torna pubIico que se encontra a 
dispoessgo dos Interessados o edital de Pregão Eletninto 00.07.01/2021 cujo Mato versa 
sobre a registro de preços para tutura e eventual prestação de serviços de procedimento 
oftahnulõgicos, incluindo cirurgias e consultas para atender as demandas da Secretaria De 
SaCide do município de laguaribe-CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: às 
17h do  die  15 de jurho de 2021.Eim do recebimento das propostas e habilitação: es 08h do 
dia 27 de julho de 2021. Que. se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas. das 
O8h01m1n  Pe  00h59nrin  Jo  dia 27 de Julho de 2021.  Inkier di  sesstss de disputa de preços: 
as D9h do dia 27 de julho de 2031. Referência de tempo: Horário de  Brasilia  -  OF.  Local: 
Portal:  Boise  de Licitações do Brasil-2L1 www.blhorg br  Ref mice  edital estare 
disponibilizado no endereço acima, no  site  da Preleitura Municipal de laguarbe 
Otteslijaguarlbe.ce.gerabrgirdacao,php) e no portal de licitação do TCE-CE 
(httP:Mmuniciprosice.m.gov.brAcitacoes/j. Informações no te I. 310) 35224092 e no  email:  
ricitaraoMjaguaõbe.ce.gov.br, 

JaguarlercE, 14 de  Mho  de 2021 
MAYARA  SHELLY  NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS PC 2021.07.13.01 • TP 

0 Presidente da Comissão de Licitação 	Prefeitura de Jaguaruana - 	torna  
Palk°,  abertura do processo de Tomada de Preços 2021 07.1101  -TIE  tendo como objeto 
a contratação de empresa pare construção do muro e  modernizer-Mr  da entrada do Estádio De 
Futebol Abreuzão,17ssa Menor  Prep, cam  data de abertura marcada pare odia 02 de agosto de 
2021,  Ps  0.6:00h na  sale  da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. 

laguaruana -CE, 14 de Julho de 2021. 
10EFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na  2021.0420.2 

0 Presidente da CPI_ de lerdim/CE tome público julgamento 	fase de 
habilitação: Empresas Habilitadas - E benflson F. de Oliveira EIRELI,  Cicero  Antonio 
Bezerra Vieira - ME, Acontese Empreendimentos LTDA, Ambiental Solucoes e  
Services  EIRELI - ME, Allamo Edgar Fernandes  Perim 	ME, !nova Constrocoes e  
Services  EIREU - ME, por cumprimento integral às etrigencias editalicias. Empresa 
Inabilitada - Ana Maria Batista dos Santos - ME por não apresentar Atestado de 
Capacidade Técnio e por apresentar Certidão  Negative  de Falência ou Concordata 
com validade vencida, 'indo 	descumprir os itens 3.113 e 31.17 do Edital 
Convocatória. A empresa 1 N dos Santos por apresentar Atestado de Capacidade 
Técnica incompativel com objeto licitado, vindo a descumprir o item 3.1.13 do Edital 
Convocarddo A empresa Fabio  Roan Genies  de Souza ME por não apresentar 
Certidão  Negative.  de Débitos Estaduais, Certidão  Negative  de Débitos quanto h 
Divide Ativa da União, Certificado de Regularidade do  Felt,  Certidão  Negative  de  
Palencia  ou Concordata e Certidão Negativa de Débiros Trabalhistas - CNOT, vindo a 
descumprir  rig  tens 3.44, 3,13, 41,7, 11.12 do Edital Canvocatórie A empresa 
Nikolas 	Andrade Oliveira por não apresentar Atestado de Capacidade 
Monica, vindo descumprir o item 3.1.13 do Edital Convocatório, e por apresentar 
Declaração  ref  erente ao item 3.1.14 direcionada a outro procedimento Littatórie. A 
empresa  Diego  Romano da Silva por não apresentar Certidão Negativa de Débitos 
Trabalhistas -  MADE  vindo a descumprir o Um 3.1.15 do Edital Convocatório_ A 
empresa  Diego  Pereira Fechine por não apresentar Atestado de Capacidade Técnica, 
descumprindo o  Pero  3.1_13 do Edital Conpatatário Vale ressaltar que a empresa 
Ambientai Solucoes e Servicos Eireli - ME apresentou a Certidão Negativa de Dóbitos 
Trabalhistas - CNDT com validada vencida, porém sendo a ela concedido o prazo 
legal para apresentação de tal regutarldade, conforme previsão da Lei COMOlementar 
na 123/2006 PO/ se tratar de Microempresa. Maiores informações, na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua  Leone]  Alencar, n" 347. Centro, na Cidade de 
Jardim/CE, de segunda a sane-fete,  no horério de 08'0CM  ãs  12:00h ou pelo 
telefone (HM3555-1295. 

Jardine-CE, 8 de Julho de 2021 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Maranguaper0E, 14 de julho de 2021 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS 

Secretória de  Spittle  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

DRRATO DE CONTRAIO 

A Secretaria de Saúde do município de Meruoca-Ce, torna público o extrato do 
Instrumento Contratual resultante do Pregão Eletrônico na 1006.01/2021. UNIDAIDE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (VEICULO 
ZERO KM) PARA UNIDADE BÁSICA  OE  SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA Manutenção de  Equines  do PSF 0101.10.301E171 2.051. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 4.4.90 S2,00. CONTRATADA: NORD VEÍCULOS LTDA.  CNN NM  1E97551110001-
08. ASSINANTE: Emanoela Saldanha Tabosa. VALOR GLOBAL: RS 54000,00 (cinquenta e trés 
mil reais). VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura cia(s) contrato(s) atd 31 de 
dezembro de 2021 ASSINA PELA CONTRATANTE; Francisco. Gssan Miguel Santos. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 1106.01/202/ 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av Pedro Samoa)°,  re  385, 
Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, rornapúblico o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nt 
1106.01/2021, cujo objeto e a CONTRATACAO DOS SERVIÇOS DE CONTROLE, AVALIAÇÃO E 
INFORMAÇÃO  OAS  PRODUÇÕES DA ATENÇÃO BASICA, DA MENA E ALTA COMPLEXIDADE, 
DO SISTEMA DE INFORMACAO AMBULATORIAL (SIM, SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
HOSPITALAR 1504), BOLETIM GE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPAr ENTRE TODAS AS 
OUTRAS ADMEN-01{6ES DO CONTROLE E AVALIAÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE 90 
MUNICIPIO DE MERUOCA - GE, que realizar-seed  no dia 02,08E021, às 09:00  borax. 
Ref end  cr edital poderá ser adquirido no endereço anima, no horirio de expediente ao 
público das 08:00 as 14:00  bores  e no sitio Intp4Micitacoes Go•ce.gev 

MerumaCCE, 13 de julho de 2021 
GLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 156 2021.06.29.1 

O Preso Ciro Oficial da Preleltura Municipal de Missão VelharcE, tome público, 
que fora conduido o julgamento final do Pregóo Eletrônico ne 2021.06.294, sendo o 
seguinte: LUCINEEDE DE SOUSA CARVALHO, vencedora junto aos  rotes  01, 02, 03, 06 5 07, 
LETPCiri [Amoral BAGA0 SILVA, vencedora junto ao  rote  04 e SAFE SUPORTE A VIDA E 
COMERCIO INTERNACIONAL LTDA, vencedora junto ao MG 05, por terem apresentado  
met  ores ofertas, sendo as nmsmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às  
exigencies  de Edital Convocatório, o  lore  08 restou FRACASSADO. Maiores informações na 
sede da Comissão de Licitação, silo na Rua Santos  Dumont,  ne 64 - Ceptro, Missão 
Velha/CE. pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 0800. às 12:00 horas ou ainda  
array&  da plataforma eletrônica htimfiblIcompras com. 

Missão Verha/CE, 14 de  Mho  de 2021. 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

  

"42-74; 

  

(2, 

   

dcrep elelearmo 
ddigu 03302621M.500272 

ikvamnPntoasvinaen enve,..nry pvcrtv my 42241m444442 	ICP 
(have Public. 3 rasE,m  ICP Brat!! 



	 Ministério da Economia prevê 
,.. ECONOMIA  crescimento de 5,3% este ano 

o Fortaleza, Ceara Brasil Quintal elm,I5 de julho de 2021 O ESTADO 

ECONOMIA  
Mart de satide.  Na  imadt Csntaoart5110Sitsit diltift de Ede ciehtt) P.Ott SP etku a PtlatIP 

Prat mr...r. tStA,floétfle.rv. tegungt Prowl ritON r,tata Erm'as plot 	!riLd  

010  pessoa  555a ilintildia car up PNP1995  ajo  hat Ora in0u4Pallezraacca cc,95550.5 )5 00440  da 

Estoure da inflação em curso  
Not  perciS0 Se, g  .LOSS  haaada ou écrétD Para sa- 

u oasttva  q 
 
e inilaçao 

(lid 	impA 	
‘ssét 	

éTOMAKelesSILAISLésésuessel 

divulgou  a, PIOIeWss es-
nendat  para,]  sressimen 
ea annamen do pia e do  
aumento da  L1311.1saro ti ale 
m10 Em alas  previsões 
esperado  sue o  Produto  In 
temp Ratings 91450) baba um 
au de 3,545 unra 5P55 ern 
021 Sendai notedo um au 

atria percentile de la 
ern  comparação  a  estacara,  
Lem  lançada LIO boletim  de  
maio  mace do Niacin-10 	 L-L 

	

mIlsféo :1t1 k 	▪ 	 nu. 

Spasm-n.40.] Amigo SPCA) - 
e palatal, qua cheque a OW amnia dos endues, a egatado qua mire 2922020250 PER Ilit0Eal  mantenha  aesdniento de 2,55: 
s 	pées  éléLétivé es- 
téanl presences no rap art ICIleado retonsada do cart 	.00 4 1Sau ltá dúvidsa,hojo Collar A 1310Jc/A a. amide Se 
anado alien] (14) 	cimo isto  aue 	eiva  do a naemeean cm  nassa  C a lot epé  ao  LIMAS SUpenOr 

Segttsdo o dam:lento, no, dole  trimestres  altar 	melba  pai  trite ecosIOMI ea do unesuelo de toleranoa, 
a 	rauperauati ecunornaa dunks O document,' alnd a uaanalt dart 	 de 45%, due san arias meta 
sancta tea sidoconnetenic daaracao  retorno  dos 	 prosesfés do l'10  (ai-  rah.] a 5.2591 'No ant.]  
e  está  aura-ando  an probes 	lélemenLas LILliaIllt am. 125  para  Ds acme de 24122 a to 3 ergituatina de inflauao 
bilidada do  acercado para  o coin  alta  ti0 	 2025 r ape 	de  mercado aio  radio use 
prima. Initialre de 202, 43459, 	na 	 - 	radii  que 	eV ellénté-5S  ancorada  e a 

	

A recuperacao 	 I., cum  altas  SUIsSienCIAIS 	produção  de 	 oreis  en 	1)1'1/Ibsen 	. 	neste  
agropemane coin elancao bens de cap] 
de 5 7% o 	recuperado ai  em  maio econômica senti- 	 Lonv.1" Pala an 

em hallo  ar  ire  da  mar a  parta  de 2022 
Inada  da  iriLlustna, 0,7% nu so toes  da  tam ajda eon- 2,5% Porcm. (3,5%)Uabana o agleam 
ACISMILS, o ar5i  tu  do semt. 	['mod° 	 raiment., 	Conforna o Intel tutu 
Ws date an o Lanham  sem  do  ano  ante 	slalom° e ash. 	aia da  e siatsa 	rai Ina de Geografi a 
denionstraido realudoe sior 
r(„1„,pq3„pgnagg, pem 	pro  „an, 	superando  as 	am aces hatatatica 11111(19) e In 

WEras dend” fléé, ern Met de %lain foe 
opalmente,  pela  anentab :Para mr araaappipapea  de 	efeites de de II 51% it India Pau 
vs d a alre  recorde  cam  alta  nit 	par. Is 	 pandema e a Maur 0.1  Songs, pt. en  
ele 	can  relação 	silo sprys entar  merca  do  para  o ampitégo do I  tal da asara  de into.  que  

	

e Lied elerahr cc  da  OS tams  o 	 si  seta 	tiro. al  can coo 	ii 05,  bis  ecn 
roatrugan r sraias corn 5 r e 3 es 0 !arnica') Mines-  lógico. 	muleas 	II  moa  Ca. o in 
7,7% C 7% reapacth-aauseuste 	do 	•isa 

	

tie de 2021 	 chue tam urn tan ante de 

	

Ncae ambient% as a- E venom] ea, 	 I Oa gd 	n 35% radiusde neelable a 
pedataar de  mercada  vem  Akélé Sad, 	 Pm %Lean iniportanCia  da  rsti NS0 do  
comias  2.),B.Laslas  para  cma éda dése qua c, [amnia, 	Jo !PEA. o SPE derma am TILIeneri3 pars gLIC Cliegue a0 
▪ p  apontam para  shy de  para  o curs can unto  eco aio-  auracim al sic 0,85% cm  sua  unmet.) der it  ido  pal a 5110. 
man. de 5% no  PIB  papa may  passa pela  cunhas ai- porcentagem, %Nadu de aiporante data., qua 
2021 a die e, holed to %nth. dada  da  agenilt de ale- 	5 CS% pare 9,9% 0  nume 	hole a  inflação  cm 12 mesa 
de aura° cons ei e,  mesmo mas  estruloreiu puldicas 	ias  e starter a man de 	e do 5,95%.  Ao  !altar is arm 
cum r, agar:mama  da  pan CuriSdidasas 	 Ila,e0 dc 1.755e  pata  n  ano  ens 1,9% edamos innetran. 
derma de Cup )1 In no co 	Lésées  reformas 	es7a 	baria  sido  deltoid°  pelo  do  que  e inflarao Settle  ara- 
ia 

 
aço  caste Neu, o ammo e do e racsuaçao  da  papule Copal ho Monetrao  Na  ietona de Tad% Ent [at 

1  Imyactados pelas sucessivas altas nos setores PIB deve  ay  esentat 

acréscimo de 1,2% e inflação pode sofrer elevação de 0,85A  

an,,,  SC 5,25% ht pars INIC a csééacwa passim de 
5,05% pan 6,2M  Na  ré,...LuL. o (sown"? tasnIsOrn "heron 
a  projeção  dc niescu m oto  tio ['TE 	ann IE des 	de 3,5%  para  
5.1% acompeuthasdo m aser  Wausau do meradu seine 
▪ alendade norm, ens.  soando  ap6s. a reLesés gcLada psis 
pandemic cm 2020 

A Pi tareao  esta  leaniente alma danaladadapelo men 
cado A pcsnuisa Sag,  que  cane  previsões  de unduly, 
etapslada pea Baran Canal, inuatroa a  segunda  LN I 
Ill) ale esanativa cresciniento 4991 ate .ua dargon a 
5.16%, de 545% anteriameNe Para ties/coVs ém, hOUVC 
létim  recuo  de 0..01 0011(0,  para  149% 	ne Mietênci de 

rn Econoia dataca  que houve  aranuo  na vacinação,  43  que 
beneficia  a ecarionma 	(trote.;  étetlaus taérants 
Outré Satoessqueleniprupoéis Lim 	Tara lave  

rara  cresomakto 	 tingle:10. Pa,  Isd0  
externs ISO a &éclair:0.Na intern/9.432Na amain] do 
urea  tias  commodious 1a pelts ambi 	nt  ente  ierne  destaca'  
sea aria de  poupança  mats elceada. Nobaro cam mans 

So éséld corn finanuarnmin do serer ¡Ina& armor 
casenbann do nweetimento,  da  o Goamo 

5.05% ne 5,9t stn.-  ea 	a ma do te de  Man  para  Selo 

beer SSW  iodo  S.LIS Submelo aceletadésentés lUe  iate  teri I. 	, 	do 	e 
a- 

realtado earn do Charade pdo Gaeta) fps eleSelevou

la 	

oariente cy II dan Ma

a Ca 

- 

anfiscal 	Staetana 	 eG`  

	

noite ano  de 	
Pat.?. Ettoenta. (SPLI 
du %mete  elo da  hconomia  

; 
3 	 7 
-- Th--'T'arr------e.4V-- - 

ear ep i,d1,1,,ront/ .2.2 --- 

71 ___ 

Intiaeáo 
()Inn apentsu Tee can 

prolan, a Iles  recuo  eh isé. 
de Napo  para traias  as 
Ian% de rends Apcsat  da  
adans Naerallada situ' 

ain mdate an o a  inflação  
famitia de -adn mina 

b innemt  briar nailer que
▪  regnaadana far- de  
ande alia  pea kraal)  
mia  naseeo Inn am texas  
da  041%  para  as fantiuiat 
quereabern main& AN 

u50 50 e de l30% pm 
us dolma a a ns  coco  nda 
ma.or doRP1650996 O 
grot elabLoot o 
SUS Mau peI011, grapS  eco  
aamentoda  energia  

inflogio II  
Ainda  ern baketaca as 

rmaraies do qa de totaiao 
e do gas eranaPP01994 

ma aqua infiannader 
pole aka dos peacuelésr 
moon  ais  sp. somnuam 
a...Wesde I 4% e 14,2% 
nu  ano  Negeanamen 
re O remade grain, gut 

meleclevou  amuarão  daa 
(anillme tk reala  muito 
baixe  la n de  alimentação  
e 	devido  as able 
mu earn as 0.4%). ayes e 
Oros (I 6% o leas, e don-
VellOIS2.2SkénaMILICL corn  
quedas  nriporneateseN ye 
rear (-0,71%) Cubcaul. 
( 11,290e  frutas  I 2,7%)  

Desemprego e inflação entre temores 
mcarde aceleração do proms do  sad  noção 

contra o couid-19 aiod a  ego  foi suficiente pare 
reverter as expedatnas dos hrangeires sabre o tle 
sempeuhe da  °commie  brasileira e de sus proptla 
oondisule linanceira. Os brosigonas permanecem 
a preensivoe e temam aurnento do desemprego. 
Ela inflação e dos  taus  de  Paps.  Segundo o Podar 
Pettraban, metade dos entsev6lados (52%)  ego  
aeretlitml  clue  a  sibs*,  financeira pésoal se  
Tampere  ainda esse ano e cenva de dois largos  POP  
entreViStadOS  Ng%) nag  eetedltagn que e economia 
brasulego se recupere ainda es se ann.  

3=17111210===.7,,waven°Lnt 
Oinseus Dos uses essésnélés méese, is aa siterisasemI esésise, 
reZestasessMertsraisSissss 'als=sker ;ear :Set te.s,.....,,,CaS2 —22314JULMeenzi 
dernester"S"tint:r7Se sstr'ssssan"ssrssIS  

Open banking 	Correios  
0 RC  adiou, para  la de 
	

Tainháin litou pare 
apostrnointdo Pa segue - ag onto, ape am  recesso  
Pa fate do open banking, 
antes psovisla  para  Come- 

	do Congresto, a vets* 
Po runlet° quo  quebra  o  

gar bole Neese foss es 	monopólio  dos Gerrefon 
Gliontespodem coligeoar 
	

Wino à privaggagno, 0  Mi-
Podir Ss inuttuiçõesParde- nistério  Pa Ecenornia Sa- 

lonika qua a  projeto  Mace ,  PillteSlieolnparblhamentio 
de Hue embus catlashais 

	
aprovado pela  Camera ate 
°Pm rla suntans e lama 	1 irgormaqd es sabre Noise- 
phew a cutter  na  Paula do '  SeSella  contas,  vartão 

de create e  produtos  Pe 	plenário da  Casa. Aeguipa 
crédito  PostraladosEin 

	
do Hoist.,  da  EconanPa, 

nob, o BC  destaca  quo a 
	

Paulo Suedes. guff pallor 
aliciação  no data onerre 

	
o Waal de prig-Ain* dos 

pergue as insillukg6 es 
	

Cousins oft o fire do am 
PertIolpantes  aluda  cello 

	
e reallne a  operação até 

finallzando testes. 	março  do 2022.  

IR: Arrecadovio maior em ano eleitoral 

de  %tort.  mbutint que 

/ • 
	 nta de tudants no ta 

Nato de ...a oGresearsas 
, 	peeve  assestadas  que reduz ic*o 

acsen&tçdu  no  (Law.) pa.  
ét -t 	— aumenta-Is  cru auil  anode 

am. ono  no caso da 
.62.‘.o no 'fut.- dos unoét dedendospdo tntétur 
Pett catulas da itaét o It:tact subre a nu da-Léé 
aia xat. de Lm  Arts  adquiridos  at  31 de dteutte de WM  
teat  um impacto  pain  de Re 840 milhões em 21a27 ,Nua 
anais égunue. porem ItséseareténeéSéat eiL  R$ 2,45 
bilhoes (20131 teia RS 2,05  bulbar  f202  

Main  inlatmagoes do  Runup. Pet 
gum*  nrotarubonepomaa  ems  

2.2.,trukanitt11%,..— 
sou -....ntel=1,11,222- 

éseesés 
p.m/E... seem 

latIEZ..Ses.;Sr PSS:23.1,7. —2— 	— ,raae,asatsa _a, 

atsr5ee  eia  z—'1.`=„gt.t....=t13Tr.7  
'te  Sonata 'e . caasas,taearoca,aaa-sa Ceuta ocuat. 

 

1 T'aeroeatas_eaatas_ea.arsaaaaa._ eaarct.ce earns Ca 

seeeséséée éress éesses, 	se ex. se. ise-eeséé. 

éé 	
4  - .sae.é...eeéée= éeéé [rests, 	ee Ned.. „see, de Ise  

.14.4  

esmoo  es ses.é. esuanassusesies, 	es 
rase as Lass/ism,  asa  esteem at ss.sw as LéréAs mums a 

R'çM 	
te as 

 
a. 	

terea zees. 	ésékésés,,ese oes ééee 
éLessreseas. Seesseses at esess, Asses Léés Leas Arseéusa écissé ,eé, eves, teé,semme, etésésee,e, 	eise  

elf /sneerpee., née.. levee, m wee lames,. caress 
séseséééssouséééssénéeseSsoi w,s4séess,1 seresée 

aelesués es éne, cosesésénéée, Ep.aes. reeeseeeee..ekés 	v 	LE,. 	(+Luxe+ éés, née, 
u Sees  ,ene  nee par énéséséseereéusésew née seem 
r,sZeseSLISept,se,Stetts'S'e.ssiftS7e1 setirlats‘S:esStL's:rsess  
wee Le ne, sessétéséséses eaélemesoSsee. 

Ass A sséregko as seem,. Ise seeserss exeLlése so Féle es cams 

Mtar Iéné se visités vésésé életosersés anus/ e Leese. 



Jaguaribe, 15 de julho de 2021 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARII3E/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO N° 09.001/2021. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iaguaribe. Localizada na 
Av. Maria Nizinha  Compel.),  341. Aldeola, toma público que se encontra disposição 
dos interessados o edital de Pregao Eletrônico 09.07.01/2021 enjo objeto verso sobre a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTACAO DE 
SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICOS INCLUINDO CIRURGIAS 

CONSULTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS  DA SECRETARIA i)(-7 SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE..fiticio do recebimento das propostas e 
habilitação: As 1711 do dia 15 de julho de 2021 rio, do recebimento das propostas e 
habffitação: as 08h do dia 27 de julho de 2021- Que se realizara no dia Abertura e 
julgamento  des  propostas: das 08hOlmin  its  081)39mm do dia 27 de julho de 2021. 
Inicio da sessão de disputa de preços; As 0911 do dia 27 de julho de 202L Referência de 
tempo; Horário  dc Brasilia  - DF. Local: Pottal: Bolsa de LicitaçOes do Brasil-ELL  

181 07.4:01.  Retell&  c4itaI estará diwonibilizado no endereço acima, no  site (La  
PreEmtura Municipal de Jaguaribe (14n- ,^ounIn 	br rEncvnça.)  e  ão  portal 
de licitação do TCE-CE (http:ilniuniciponce.ce.gov.brilicitacoes0. Infomiações no RI. 
(88) 3522-1092 c no  mail:  Irotança.jaãuanhãn.:0% 	Jaguaribe/CE. 14 de julho de 
2021. Mayara  Shelly  Nogueira  dc  Freitas - Pregoeira Oficial do Município de 
laguaRbeiCE. 

** in an 

ERRVIA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 
publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sesta-feira, 
09 de julho de 2021. ONDE SE  Lk:  235,84 (duzentos e sinta e cinco reais e oitenta e  
qualm  cs:ntavos) LELA-SE CORRETO: 157,40 (Cento o cioquenta e sele reais e 
quarenta centavos). IS de julho de 2021- EIivan Peixoto de Queiroz - SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, CLÊNCIAS, 'FECNOLOCIA TURISMO. 

*** *J.P. US 

ERRATA DE PUBLICACÃO, PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 
publicação do Diário Oficial do Municipio de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 
09 de julho de 2021. ONDE SE  LE:  449,04 (quatrocentos e quarenta e nave reais c 
quatro centavos) LEIA-SE CORRETO: 375,63 (Trezentos e setenta e  'one()  reais  e 
sessenta e tres centavos) 15 de julho de 202!- losó Tolvánio Pinheiro - SECRETARIA 
DO TRABALHO E  ASSIST  ÊNCIA SOCIAL 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 
publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 
09 de julho de 2021. ONDE SE  LE  16156 (cento e sessenta e um reais e cinquenta e 
acis centavos) LEIA-SE CORREIO: 110.08 (cento e dez reais e orlo centavos)15 de 
julho de 2021 -  Chats  de Lima Nunes - SECRETARIA DA INERAESTRUTURA, 
"FRANSPORTEE URBANISMO 

*a* *ea an 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 
publicação do Diatio Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 
09 de julho de 2021. ONDE SE Li: 249,97 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa 
e seie centavos) LEIA-SE CORRETO: 142,05 (Cento e quarenta e dois reais e cinco 
centavos) 15 de julho de 2021 - Jose Ricardo ale:ides de SOIM9 SECRETARIA DO 
DESENVOIVIMENTO RURAL, AQUICULDJRA EMEIO AMBIFNTE. 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 
publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Ediefici 3540 - sexta-feira, 
09 de  ¡Mho  de 2021. ONDE SE LR: 1.589,62 (um mil e quinhentas e oitenta e nave 
reMs e sessenta e dois centavos) LEIA-SE CORRETO: 1.189.00 (Um mil o  yenta  c 
oitenta e. nove roais)I5 de julho de 2021 - Ivonete Saldanha da Silva - SECILETARLA 
DE PLANEJAMENTO E OESTÃO 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.02/2021. Na 
publicação do  Diane  Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 
09 de julho de 2021. ONDE SE  LE:  8 498.66 (oito niil e quatrocentos e noventa e oito 
reais c sessenta c seis centavos) LEIA-SE CORRETO: 730177 (Sete  roil  e trezentos e 
uni reais e setenta e  sete centavos) 15 de julho de 2021 - lanny de Assis Dantas - 
SECRF.TARIA DE SAÚDE 

ak is a *** ***  

Edição N2: 3544 Fla 

PREFEITURA MUNICIPAL, DE 

bAGUARIBE 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICt PIO 

PODER EXE TIVO MUNICIPAL 
RR64301-1:te 	JOCILDA BERHOSAS VERREIRk 

72 	'Pr'  

   

t) 
--1.... 	. 	 o 

	

<).... E 	 3 RRHIÇ E 4'4 .,  JCAÇAO. PREGÃO ELETRONICO 16.03.012021. Na 
Leviblicação dp.AlumiO Oficial do Municipio de Jaguaribe, Edição 3540 - sexta-feira, 

1. ONDE SE  lit  258,02 (duzentos e cinquento o. oito reais e dois  

	

cc 	. 	LA-SE CORRETO: 150,90 (Cento e cinquenta reais e noventa centavos) 
V Witifl  

IS de julho de 2021 - Francisco  Elder  Cavalcantc Barroso - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃOECULTURA 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria de SAÚDE da Município de laguaribeo 
CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da ERANLADA 
PUBLICA 11° 05.0501/2021,SESAU UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE (DUETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FiSICAS, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE 0 
ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO  OE  
CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DO 
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRLIS, A SEREM 
PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IAGUAR1BE. 
DOTACAO ORÇAMENTARIA: 10.122.0017.2.07I ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.36.00 VALOR GLOBAL: RS 4.740,00 (Quairo Mil Setecentos c Quarenta  
Ream).  VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): Podado de 03 (11s) Tines, a contar da 
data de sim assinatura. CONTRATADO: Maria Aparecida da Silv-a ASSINA(M) 
PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria Aparecida  du  Silva ASSINA PELA 
CONTRATANTE:  Imlay  de Assis Danias laguaribeCE 15 de julho de 2021.  lams  de 
Assis Dantas Secretária deSA(30E 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Sen....aria de SAÚDE do Manicipm de jaguarhe-
CE toma público o  ex-Erato  do  Instrument°  Contratual resultante da (RAMADA 
PÚBLICA N.  05.05,01/2021-5ESAU UNIDADE ADMINISTRATIVA; 
SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBITCA. MEDIANTE 
ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE 
CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXaS, AUXILIANDO NAS AÇÕES DO 
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS, A SEREM 
PRESTADO 	 NA ALA OU CENTRO COhTuL, RRuRãO AO HOSPITAL LIUNICIPAL, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10,1220017.2.071 ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.36.00 VALOR GLOBAL: RS 10.861,50 (Dez mil  °Mammas  e sessenta c um 
reais e Cinquenta Centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S); Período de 03  
Urea)  meses, a contar da data de sua assinatura CONTRATADO: Maria José 
Cavalcante dos Santos ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria  lose  
Cavalcante dos Santos ASSINA PELA CONTRATANTE:  hums  do Assis Dantas 
Jaausuibe/CE, 15 do julho de 2021-  !am),  de Assis DMItILS - Secretária de SAÚDE 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Sceretvia de SAUDE do Municiow de Jaguaribe-
CE toma pribhco o  extant°  do Instnimento Contratual resultante da CHAMADA 
PUBLICA N" 05.05.01/2021-SESAU UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE 061E1'0: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAII7ADOS EM PLANTÕES, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PUBLICA. MEDIANTE O 
ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPITIADAS NO  TERM()  DE 
CREDENCIAMENTO E  SECS  ANEXOS, AUXILIANDO NAS AÇÕES 00 
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS, A SEREM 
PRESTADOS NA ALA OU CENTRO COVID, ANEXO AO HOSPITAL MUNICIPAL, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE  SAUDI-.  DE IA()UARIRE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10i22.0017-2071 ELEMENTO DE DESPESA; 
33.90.3600 VALOR GLOBAL: ItS 10.861,50 (Dez Mil Oitocentos Sessenta E Um 
Reais E Cinquenta Centavos)  VIGENC1A DO(S) CONTRATO(S):  Period°  de 03 
( rês) Illnen a comar da data de  sun  assinatura. CONTRATADO: ALICE PEREIRA 
DA SILVA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):  Mice  Pereira da Silva 
ASSINA PELA CONTRATANTE: lanny de Aáts Dantas IS de julho de 2021.  fanny  
de Assis Dantas -Secrettnia de  WIDE  

EXTRATO DO CONTRATUAlo A Secrelaria de SAÚDE do Municipio de  bowman  
CE torna palmo o onrato do bistmmento Contratual resultante da CHAMADA 

SECRETAIUA DE SAGDE OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANTÕES, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE 0 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

